
I MUNICIPALIDAD DI] LOTA
DEPARTAMENIO DE SALUD

ALCALDIA

DECRETO D.s'M. Y"Vj I g¡

LorA, l\l"t 1l'7

VISTOS

r) Licencia médica, presentada por la functonaria
Sra DIANA JEREZ BURGOS, KINESIOLOCA, del Centro de Salud Dr. Juan Carles Arias

b) Memo N'125, de fecha 06 de Junio del
2017 del Jefe del Depáfarñento de Salud, en donde solicitá al Sr. Alcalde autoriz:ción para
confatar en cal¡dad de Reempla"o a Don (ña) INGER SA¡{ZANA LOPEZ,

c)- Lo drspuefo en el D.FL. No l-3063, L,ey
19.3?E de fecha 13.04.95 que cstablece el Estatuto de Atención Primar¡a de Salud Municipal,
Resolución N'520, de fecha 15 I 1.96 de la Contraloria Regional de la República y en uso de las
facultades que me confieren los Arts. 12' y 63' del D.F.L N' I /200ó.- que refunde t ey No I t 695,
Orgánica Constitucional de Mun¡cipalidades, modificada por la Ley N'19 130 del l9 de Marzo de
t992

DECRETO:

I - Regularicese nombramienro en calidad de
la I. Municipalid¡d de Lota y el (la) funcionario (a) que aREf,MPLAZO suscrito entre

continuac¡ón se indica:

ESTABLECIMIENTO
NOMBR¡
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

CESFAM DR, JUAN CARTES ARIAS
INGER SANZA¡{A LOPEZ
KINESIOLOGA

22 HORAS
06 DE JUNIO DEL 2O\7
16 DE JUNIO DEL 2OI7
LICENCIA ]\.,fEDICA DE LA TUNCIONARIA
DIANA JEREZ BURCOS
B- 15

2 -El gasto que genere el cumplimiento del presente
Decreto, deberá ¡mputarse al sublrtulo 21, item 02 del presupueslo año 2017

ANÓTESf, , REGÍsTREsE, CoMUNÍQUEsE Y

UCES
I PAL

ALC-4LI)E

La indicada.
Carpela Funcionario
funcionario
Remuneración
Archivo
HMC

Ur


